[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br [image: image2.png]PROTOCOLO 49255/2024 - 28/05/2024 10:45 - PROCESSO 608/2024

MOÇÃO Nº 70/2024

Senhor Presidente,
Considerando que, no dia 16 de maio de 2024 tivemos um problema na bomba do poço profundo do Residencial Pedro Paschoal, onde demandaria um Guincho de grande porte para agilizar sua retirada, era sabido que na Louis Dreyfus Company (LDC), havia um guincho com essas características realizando manutenções em sua planta industrial de processamento de citrus aqui em Bebedouro.
Foi feito contato com o gerente Industrial o Sr. Alex Adriano Pretti que, prontamente cedeu tal equipamento para que fosse efetuada o mais rápido possível a substituição da referida bomba e com isso restabelecendo o total fornecimento de água para os munícipes.

SOLICITO à MESA, após ouvir o Douto Plenário, nos termos regimentais, que dê ciência ao Sr. Alex Adriano Pretti, da MOÇÃO DE APLAUSOS E AGRADECIMENTO pelo excelente trabalho prestado a SAAEB de Bebedouro.
Esse serviço prestado foi de extrema importância para a Municipalidade.
                                                 Bebedouro, 28 de maio de 2024

Paulo Aurélio Bianchini

           VEREADOR – SOLIDARIEDADE
“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200